
Id: VDWUX-VKQUN-XXUKB-NKGWA-MLFTB. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/36/2011
RADY MIEJSKIEJ W SKALBMIERZU

z dnia 31 marca 2011 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego oraz zasad jego wypłacenia za udział członków 
ochotniczych straży pożarnych w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych 

przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę. 

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej / Dz.U. z 2009 
r. Nr 178, poz. 1380 , z poźn. zm./ uchwala się co następuje: 

§ 1. 1. Członek ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym lub szkoleniu 
pożarniczym organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Skalbmierz, otrzymuje ekwiwalent 
pieniężny. 

2. Ustala się ekwiwalenty pieniężne w następującej wysokości: 

1) za uczestnictwo w działaniu ratowniczym 13 zł za każda godzinę tego uczestnictwa, 

2) za uczestnictwo w szkoleniu pożarniczym 2 złotych za każdą godzinę tego uczestnictwa. 

§ 2. 1. Ekwiwalenty, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały wypłacane będą w oparciu o złożone do 
Burmistrza Miasta i Gminy w Skalbmierzu wnioski sporządzone i podpisane przez zarząd każdej ochotniczej straży 
pożarnej. 

2. Wzór wniosku o wypłatę ekwiwalentu za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożarniczym 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Ekwiwalenty pieniężne, o których mowa w § 1 wypłacane będą w kasie Urzędu Miasta i Gminy 
w Skalbmierzu.: 

1) za rok 2008 począwszy od II kwartału 2011 roku do dnia 20 każdego pierwszego miesiąca po upływie 
kwartału, 

§ 3. 

Odbioru ekwiwalentu pieniężnego z kasy Urzędu Miasta i Gminy w Skalbmierzu w terminach, o których 
mowa w § 2 ust. 3 dokonywał będzie prezes lub naczelnik ochotniczej straży pożarnej z której złożone były 
wnioski o wypłatę w oparciu o wydane upoważnienie Burmistrza Miasta i Gminy w Skalbmierzu, które 
zawierać będzie wysokość ekwiwalentu dla poszczególnych członków ochotniczej straży pożarnej biorących 
udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu. 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Skalbmierz. 

§ 5. 

Traci moc Uchwała Nr XV/138/08 Rady Miejskiej w Skalbmierzu z dnia 15 grudnia 2008 roku. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: VDWUX-VKQUN-XXUKB-NKGWA-MLFTB. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie przeciwpożarowej (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2009 r. Nr 178, poz. 1380 , z poźn. zm.) członkom ochotniczej straży pożarnej, którzy brali udział 
w działaniu ratowniczym lub szkoleniu organizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę Skalbmierz 
przysługuje ekwiwalent pieniężny, z zastrzeżeniem art. 28 ust 3 wyżej cytowane ustawy. W związku z tym 
podjęcie uchwały stało się konieczne. 



Id: VDWUX-VKQUN-XXUKB-NKGWA-MLFTB. Podpisany Strona 2

Załącznik do Uchwały Nr VI/36/2011

Rady Miejskiej w Skalbmierzu

z dnia 31 marca 2011 r.

Zalacznik1.pdf

Zalacznik1.pdf

